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1 Inledning 

För närvarande finns det två större insatser där Arbetsförmedlingen och 

folkhögskolorna samarbetar. Studiemotiverande folkhögskolekurs samt 

etableringskurs på folkhögskola. På senare år har nyanländas etablering 

kommit att bli en mer tydlig del av arbetsmarknadspolitiken, vilket 

återspeglas i insatserna. 

Studiemotiverande folkhögskolekurs (SMF) är en insats som pågått sedan 

2010. Den tre månader långa heltidskursen syftar till att underlätta för 

deltagarna att påbörja eller återgå till reguljär utbildning. Kursen kan 

samordnas med allmän kurs. Målgrupp är arbetssökande, inklusive 

nyanlända, som varken har gymnasieexamen eller grundläggande 

behörighet till högskoleutbildning. Målet är att minst 25 procent av 

deltagarna ska motiveras att gå vidare till fortsatta studier. 

Etableringskurs på folkhögskola är en satsning som har pågått sedan 2014. 

Den sex månader långa heltidskursen riktar sig till personer som omfattas 

av Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag och syftar till att deltagarna 

ska stärka sina möjligheter att studera inom kommunal vuxenutbildning 

eller motsvarande inom folkhögskolan, eller att få arbete. Personer med 

kort utbildningsbakgrund ska prioriteras.  

I denna rapport redovisar vi genomförd verksamhet, uppdelat per insats. 

Följande redovisas med bas i respektive avtal mellan Folkbildningsrådet 

och Arbetsförmedlingen: 

— Studiemotiverande folkhögskolekurs 

— Etableringskurs på folkhögskola 

Dessutom redovisas Folkbildningsrådets slutsatser. 
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2 Metod 

Redovisningen innehåller resultat för perioden 2020-01-01 – 2020-12-31 

gällande deltagarstatistik. För effekterna av insatsen är analysperioden 

2010-01-01—2019-12-31. Anledningen till denna tidsbegränsning är att 

statistik för sysselsättning och inkomst, baserade på Statistiska 

Centralbyråns (SCB) databaser endast finns tillgänglig fram till slutet av 

2019. 

2.1 Datakällor 
Data gällande population och variabler har administrerats och 

tillhandahållits av SCB. Populationen hämtas från Folkhögskoleregistret. 

Populationen utgörs av individer som deltagit i kurserna någon gång under 

2010 - 2020. För samtliga personer i populationen inhämtas variablerna 

från följande register: 

— Folkhögskoleregistret, aktualitet 2020 

— Komvuxregistret, aktualitet 2019 

— Sfi-registret, aktualitet 2019 

— Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik (RAMS), aktualitet 2019 

— Register över totalbefolkning (RTB), aktualitet 2019 

Resultat från intervjuer genomförda under hösten 2020 med arbetslag från 

fem olika folkhögskolor med fokus på folkhögskolornas metoder och 

arbetssätt i syfte att deltagarna ska komma vidare i studier efter avslutad 

kurs. 

Övriga data är inhämtade från Folkbildningsrådets datalager. 
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3 Studiemotiverande 

folkhögskolekurs (SMF) 

3.1 Inledning 
Studiemotiverande folkhögskolekurs (hädanefter kallad SMF) är en 

arbetsmarknadspolitisk insats som riktas till den som fyllt 16 år, som är 

inskriven på Arbetsförmedlingen och varken har högskolebehörighet eller 

avslutad gymnasieexamen. Syftet med insatsen är att motivera 

arbetssökande att påbörja, eller återuppta, reguljära studier inom 

vuxenutbildningen eller särskild utbildning för vuxna, alternativt 

motsvarande inom folkhögskolan.  

Satsningen på SMF påbörjades 2010 och genomförs av folkhögskolorna i 

nära samarbete med Arbetsförmedlingen och Folkbildningsrådet. Årligen 

kan maximalt 5 000 platser nyttjas. Folkhögskolan och Arbetsförmedlingen 

har ett gemensamt ansvar för att platserna nyttjas optimalt.  

I denna rapport redovisar vi genomförd verksamhet, uppdelat per 

målgrupp ungdomar mellan 16 och 24, år och de som är 25 år och äldre.  

Följande uppgifter redovisas: 

— deltagare, antal totalt och fördelat på män respektive kvinnor samt 

uppgift om antal deltagare som avbrutit SMF efter två veckor, 

— uppgift om antalet deltagare som fått resebidrag från folkhögskolan,  

— uppgift om antal deltagare som saknar grundskolekompetens 

fördelat på män och kvinnor, 

— kursdeltagarveckor, antal totalt och per folkhögskola (både antal 

totalt tillgängliga och totalt genomförda kursdeltagarveckor),  

— kostnader i form av utbetalt statsbidrag per folkhögskola samt 

kostnaderna för Folkbildningsrådets administration och 

uppföljning, samt 

— erfarenheter och eventuella slutsatser redogörs för under avsnittet 

Folkbildningsrådets slutsatser. 



Folkhögskolornas kurser i samarbete med Arbetsförmedlingen 2020 9 

 

 

3.2 Genomförande 

Beskrivning av kursen 

Kursen ska genomföras med folkhögskolans arbetssätt och metoder. 

Folkhögskolan ska tillsammans med deltagarna ta fram individuella 

studieplaner där behoven av utbildning och kompetensutveckling 

identifieras. 

Den tre månader långa kursen bedrivs på heltid och innehåller moment av 

orienterande, repeterande och motivationshöjande karaktär. Syftet är att 

underlätta för deltagaren att påbörja eller återgå till reguljär utbildning. En 

central del är att träna på studieteknik med inriktning på ämnen som 

samhällskunskap, svenska, engelska och matematik. 

Kursupplägget varierar med hänsyn till deltagarnas behov, 

Arbetsförmedlingens bedömning, skolans profilområde och lärarnas 

erfarenheter. På folkhögskolan möts deltagarna av en pedagogik som utgår 

från individens och gruppens erfarenheter, man jobbar praktiskt, i mindre 

grupper, med anpassat tempo och med dialog och reflektion. 

SMF integreras med övrig verksamhet till exempel genom att deltagarna 

deltar i temaarbeten eller läser delar av kursen tillsammans med allmän 

kurs. När kursen är slut får deltagaren ett kursintyg. 

Kursens målgrupp 

SMF vänder sig till personer inskrivna hos Arbetsförmedlingen som har 

fyllt 16 år och som varken har gymnasieexamen eller grundläggande 

behörighet till högskoleutbildning som påbörjas på grundnivå.  

3.3 Resultat 
Under 2020 har 97 folkhögskolor haft deltagare motsvarande 5 034 platser i 

SMF. Motsvarande siffror för år 2019 var 4 446 platser och 

93 folkhögskolor. 

Resultatet av en enkätförfrågan till folkhögskolorna visar att ungefär 

37 procent av deltagarna har någon typ av funktionsnedsättning. Ungefär 

hälften av dem har gått kursen två gånger, vilket innebär en kurstid på sex 

månader. 

Folkhögskolorna ansökte inför år 2020 om 7 296 platser. Då antalet sökta 

platser var drygt femtio procent högre än antalet avtalade platser, delades 

2020 in i två ansökningsomgångar för att skapa förutsättningar för att de 
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folkhögskolor som ville skulle kunna genomföra kurser. Vid ordinarie 

styrelsemöte den 11 december 2019 fördelades preliminärt 2 534 platser till 

115 folkhögskolor för perioden 1 januari till och med 31 maj 2020 och 

kompletterades med ytterligare 128 platser i ett GS-beslut den 16 december 

2019.  

I april 2020 beslutade Arbetsförmedlingen att göra SMF till en prioriterad 

insats inom jobbgarantin för ungdomar (UGA). Ungdomar som saknar 

fullständig gymnasieutbildning och har behov av utbildning bör i första 

hand anvisas till SMF i samband med inskrivning i UGA. För att ge 

folkhögskolorna möjlighet att möta det potentiellt ökade behovet av platser 

inom SMF, beslutade Arbetsförmedlingen att godkänna rekvireringar som 

överstiger 5 000 platser för 2020. 

Samtliga folkhögskolor gavs under april/maj getts möjlighet att, via en 

webbansökan, ansöka om platser till SMF 2020 vilket resulterade i 6 903 

ansökta platser fördelat på 116 folkhögskolor för helåret 2020. Den 1 juni 

2020 beslutade styrelsen om en preliminär fördelning av 6 903 platser till 

116 folkhögskolor för perioden 1 januari t.o.m. 31 december 2020. I denna 

fördelning ingick de platser som folkhögskolorna genomfört under 

perioden 1 januari t.o.m. 31 maj 2020.   

Målet att minst 25 procent av deltagarna ska motiveras att gå vidare till 

fortsatta studier har uppnåtts. 
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Studerar vidare på folkhögskola 

Tabell 1: Den procentuella andelen SMF-deltagare mellan 16 och 24 år som studerat 

vidare på folkhögskola fram till och med decemberåret därpå. Källa: SCB 

År Allmän kurs Särskild kurs Totalt 

2020 37% 1,4% 38% 

2019 36% 1,1% 37% 

 

Tabell 2: Den procentuella andelen SMF-deltagare 25 år och äldre som studerat vidare 

på folkhögskola fram till och med decemberåret därpå. Källa: SCB 

År Allmän kurs Särskild kurs Totalt 

2020 18% 3,8% 22% 

2019 20,3% 1,5% 22% 

 

Av de ungdomar som gick en SMF-kurs någon gång under 2019 har 

37 procent studerat vidare på allmän kurs och 1,4 procent på särskild kurs 

på folkhögskola fram till och med december 2020. Det är en procentenhet 

fler ungdomar som studerat vidare på allmän kurs jämfört med de som gick 

en SMF-kurs 2018.  

Motsvarande siffror för de som fyllt 25 år är 18 procent och 3,8 procent. Det 

är totalt sett samma resultat som 2018 men en större andel har studerat 

vidare på särskild kurs jämfört med de som gick en SMF-kurs 2018.  

Av de som gått SMF från och med insatsens början och studerat vidare på 

allmän kurs har enligt statistiken hittills 2 139 personer erhållit 

grundläggande behörighet för högskolestudier och 619 personer erhållit 

grundläggande behörighet för yrkeshögskolan.  

Studerat vidare inom annan skolform  

Statistik finns inte i skrivande stund för år 2020, därför är uppföljnings-

perioden i detta stycke år 2019. Det är också viktigt att beakta att dessa 

personer kan ha gått mer än en kurs samtidigt, man kan med andra ord till 

exempel läst på folkhögskola och komvux samtidigt. 

Av de ungdomar som gick SMF någon gång under 2019 har 117 personer 

(10 procent) motiverats att studera vidare på sfi och 58 personer 
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(5 procent) har studerat vidare på komvux, med en omfattning på minst 

50 procent, under år 2019.  

Motsvarande siffror för de som fyllt 25 år är 699 personer (32 procent) och 

87 personer (4 procent). 

Studerat vidare oavsett skolform 

För att presentera hur många procent som studerat vidare inom ett år efter 

att man gått en SMF-kurs oavsett skolform, är vi tvungna att titta ett år 

längre tillbaka i tiden. Anledningen är att det, avseende sfi och komvux, 

endast finns statistik fram till och med 2019.  

Av de som gick SMF någon gång under 2018 har 59 procent motiverats att 

läsa vidare inom folkhögskola, på komvux med en omfattning på minst 

50 procent eller sfi fram till och med december 2019. Det är en ökning med 

fem procentenheter från föregående år. Den största ökningen med dryga 10 

procent har skett bland de som fyllt 25. 

Bidragsstatistik 

Folkhögskolorna har för 2020 erhållit statsbidrag på totalt 115 782 000 kr, 

vilket motsvarar 5 034 platser (bilaga 1). För att erhålla statsbidrag för en 

kursplats krävs att deltagaren genomfört minst tio utbildningsdagar och att 

kursstart skett före den 31 december 2020. 

Kurstiden är 13 veckor, vilket totalt för kurser genomförda vårterminen 

2020 innebär 32 464 möjliga deltagarveckor (dv). Nyttjandegraden, det vill 

säga hur stor andel av dessa veckor som deltagarna genomfört, var 

90 procent. Motsvarande siffra för år 2019 var 88 procent.  

För att folkhögskolorna ska kunna rapportera möjliga och genomförda 

deltagarveckor måste kurserna vara avslutade. Därför presenteras endast 

vårterminens nyttjandegrad. Man bör beakta att det finns en risk att 

genomförda deltagarveckor felrapporterats på grund av att folkhögskolorna 

inte alltid erhållit dokumentation på vilka som avbrutit kursen från 

Arbetsförmedlingen. 

Kostnaderna för Folkbildningsrådets administration och uppföljning har 

totalt uppgått till 2 500 000 kr.  

Deltagarstatistik 

39 procent av deltagarna var ungdomar mellan 16 och 24 år och övriga var 

25 år och äldre. Andelen unga har ökat med 5 procentenheter och andelen 
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äldre har minskat med lika mycket jämfört med föregående år. Bland 

ungdomarna var 61 procent män och 39 procent kvinnor, och bland de 

äldre var 40 procent män och 60 procent kvinnor. 

Totalt för samtliga deltagare var andelen utrikes födda 71 procent, vilket 

ligger på samma nivå som föregående år.  

Tabell 3: Utbildningsbakgrund deltagare 2020 

Utbildningsbakgrund Andel 

Högst grundskola/motsvarande 59 % 

Gymnasial utbildning kortare än 3 år 12 % 

Gymnasial utbildning 3 år 9 % 

Eftergymnasial utbildning 8 % 
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4 Etableringskurs på 

folkhögskola 

4.1 Inledning 
Etableringskurs på folkhögskola (hädanefter kallad etableringskurs) riktar 

sig till nyanlända som omfattas av Arbetsförmedlingens 

etableringsuppdrag. Deltagare ska efter avslutad kurs ha stärkt sina 

möjligheter att studera inom kommunal vuxenutbildning på grundläggande 

eller gymnasial nivå, eller motsvarande utbildning inom folkhögskola samt 

särskild utbildning för vuxna eller att få ett arbete. Etableringskurs är ett 

regeringsuppdrag till Arbetsförmedlingen och Folkbildningsrådet. 

Uppdraget innebär att Folkbildningsrådet fördelar platser för verksamhet 

på de statsbidragsberättigade folkhögskolorna. Insatsen har pågått sedan 

2014 och hittills har cirka 24 000 deltagare gått en etableringskurs.   

Etableringskurs genomförs av folkhögskolorna i nära samarbete med 

Arbetsförmedlingen. Årligen kan maximalt 5 000 platser nyttjas. 

Folkhögskolan och Arbetsförmedlingen har ett gemensamt ansvar för att 

platserna nyttjas optimalt. 

I följande avsnitt redogörs för uppföljning av kursen i enlighet med 

regeringens riktlinjer samt Folkbildningsrådets avtal med 

Arbetsförmedlingen. Följande uppgifter redovisas:  

— deltagare (totalt antal och fördelat på män respektive kvinnor) och 

uppgift på antal deltagare som avbrutit etableringskursen, 

— kursplatser, antal totalt och per skola, 

— deltagarveckor, antal totalt och per folkhögskola (både antal totalt 

tillgängliga och genomförda deltagarveckor), 

— kostnader i form av utbetalt statsbidrag per folkhögskola samt 

kostnaderna för Folkbildningsrådets administration och 

uppföljning, samt 

— erfarenheter och eventuella insatser redogörs för under avsnittet 

Folkbildningsrådets slutsatser. 
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4.2 Genomförande 

Beskrivning av kursen 

Kursen omfattar 130 utbildningsdagar under sex sammanhängande 

månader och innehåller studier i det svenska språket samt förberedande 

och orienterande insatser. Syftet med utbildningen är att deltagare efter 

avslutad kurs ska ha stärkt sina möjligheter att studera inom kommunal 

vuxenutbildning på grundläggande eller gymnasial nivå, eller motsvarande 

utbildning inom folkhögskola samt särskild utbildning för vuxna eller att få 

ett arbete.  

Studierna ska vara anpassade efter individens förutsättningar och behov 

och genomföras med folkhögskolans arbetssätt och metoder. Detta innebär 

att kursens innehåll och upplägg utgår från deltagarnas erfarenheter, och 

man anpassar tempo efter gruppen. Vid kursens slut får deltagarna ett 

intyg, samt plan för fortsatta studier eller arbete.  

Kursens målgrupp 

Kursen riktar sig till personer som omfattas av etableringsuppdraget enligt 

lagen (2017:584) om ansvar för etableringsinsatser för vissa nyanlända 

invandrare och som har en pågående etableringsplan eller har anvisats till 

etableringsprogrammet. Personer med kort utbildning, det vill säga 

personer som inte har en fullständig gymnasieutbildning, ska prioriteras.  

Fördelning av platser 

Arbetsförmedlingen och Folkbildningsrådet slöt under år 2019 ett löpande 

avtal om maximalt 5 000 platser per år för insatsen. Utifrån det löpande 

avtalet gjorde Folkbildningsrådet i december 2019 en preliminär fördelning 

av platser för år 2020.  Sammanlagt fördelades 5 000 platser till 96 

folkhögskolor. För att kursplatserna ska genomföras där behovet finns 

gjordes en omfördelning av platser i september 2020 där sammanlagt 3 716 

platser till 83 folkhögskolor. Därefter har ytterligare kompletterande 

fördelningar gjorts löpande, och det totala antalet preliminärt fördelade 

platser för 2020 summerades till 3 796 platser till 85 folkhögskolor.  

Samtliga fördelningar har baserats på folkhögskolornas egna ansökningar, 

som gjorts i samråd med Arbetsförmedlingen. 
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4.3 Resultat 

Måluppfyllelse 

Arbetsförmedlingen och Folkbildningsrådet har avtalat om maximalt 5 000 

kursplatser per år. Arbetsförmedlingen har utnyttjat och anvisat deltagare 

till cirka 44 procent av dessa platser. Under år 2020 har 2 223 deltagare gått 

en etableringskurs på folkhögskola, och kursen har bedrivits på 

67 folkhögskolor. Motsvarande siffror för 2019 var 3 219 deltagare och 

87 folkhögskolor.  

Fortsatta studier 

Av de nyanlända som gått etableringskurs någon gång mellan 2014 och 2020 

har drygt 16 procent av deltagarna studerat vidare på antingen 

folkhögskolans allmänna kurs eller komvux. Den stora majoriteten av de 

som studerat vidare efter etableringskurs, cirka 73 procent, har studerat på 

sfi. En och samma person kan ha gått mer än en kurs.  

Tabell 4: Antal personer som studerar vidare efter avslutad etableringskurs 2014-2020. Källa: 

SCB 

Kurs Antal personer 

Komvux 1 581 

Sfi 14 295 

Allmän kurs 1 516 

SMF 1 411 

Särskild kurs 702 

Etablering på arbetsmarknaden 

Utöver att stärka deltagares möjligheter till vidare studier är 

etableringskursens syfte att stärka deltagares möjlighet till att få ett arbete.  
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Tabell 5: Deltagare på etableringskurs, kvinnor som förvärvsarbetat samt de som enbart 

fått kontrolluppgift från arbetsgivare eller haft företagsinkomst i procent. Källa: SCB 

Inkomstår -> 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Deltagare/år Kvinnor  
   

  

2014 9% 20% 25% 31% 41% 43% 

2015 
 

4% 14% 31% 38% 42% 

2016 
  

4% 11% 32% 36% 

2017 
   

4% 16% 25% 

2018     5% 12% 

2019      6% 

 

Tabellen presenterar hur många kvinnor i procent som förvärvsarbetat och 

de som endast fått kontrolluppgift eller haft företagsinkomst per årskull 

(kohort) sedan år 2014. Inom tre år efter att de gått en etableringskurs har 

25 procent av kvinnorna förvärvsarbetat enligt tabellens definition.  

Tabell 6: Deltagare på etableringskurs, män som förvärvsarbetat samt de som enbart fått 

kontrolluppgift från arbetsgivare eller haft företagsinkomst i procent. Källa: SCB 

Inkomstår -> 
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Deltagare/år Män 
    

  

2014 
 

17% 41% 54% 64% 73% 71% 

2015 
  

13% 36% 61% 70% 70% 

2016 
   

12% 41% 63% 69% 

2017 
    

18% 43% 57% 

2018      17% 34% 

2019       17% 

 

Tabellen presenterar hur många män i procent som förvärvsarbetat och de 

som enbart fått kontrolluppgift eller haft företagsinkomst per årskull 

(kohort) sedan år 2014. Inom tre år efter att de gått en etableringskurs har 
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57 procent av männen förvärvsarbetat enligt tabellens definition, det vill 

säga mer än dubbelt så stor andel jämfört med kvinnorna.  

Bidragsstatistik 

Folkhögskolorna har för år 2020 erhållit statsbidrag för att bedriva 

etableringskurs på totalt 114 484 500 kr vilket motsvarar 2 223 platser (se 

bilaga 2). För att en folkhögskola ska erhålla statsbidrag för en kursplats 

krävs att deltagaren genomfört minst 15 utbildningsdagar och att kursstart 

skett mellan 1 januari och 31 december 2020. Andelen deltagare som under 

2020 har avbrutit sin etableringskurs efter den 15 utbildningsdagen är cirka 

8 procent. 

Kurstiden är 26 veckor, vilket totalt för kurser genomförda vårterminen 

2020 innebär 32 832 möjliga deltagarveckor (dv). Nyttjandegraden, det vill 

säga hur stor andel av dessa veckor som deltagarna genomfört, var drygt 84 

procent. Motsvarande siffra för år 2019 var 89 procent. 

För att folkhögskolorna ska kunna rapportera möjliga och genomförda 

deltagarveckor måste kurserna vara avslutade. Därför presenteras endast 

vårterminens nyttjandegrad. Man bör också beakta att det finns en risk att 

genomförda deltagarveckor har felrapporterats på grund av att 

folkhögskolorna inte alltid erhållit dokumentation på vilka som avbrutit 

kursen från Arbetsförmedlingen. 

Kostnaderna för Folkbildningsrådets administration och uppföljning har 

uppgått till 2 000 000 kr.  

Deltagarstatistik  

Av de personer som gått en etableringskurs under 2020 var 38 procent män 

och 62 procent kvinnor. Majoriteten av deltagarna, 57 procent, var mellan 

25 och 44 år. 

Tabell 7: Åldersuppdelning deltagare 2020 

Ålder Andel 

18–19 år 0% 

20–24 år 13% 

25–44 år 57% 

45–64 år 30% 
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Vid anvisning till etableringskursen ska personer med låg utbildning 

prioriteras. Under 2020 hade 86 procent av de som gått en etableringskurs 

en utbildningsnivå motsvarande högst gymnasial utbildning kortare än 3 år.  

 Tabell 8: Utbildningsbakgrund deltagare 2020 

Utbildningsbakgrund Andel 

Högst grundskola/motsvarande 74% 

Gymnasial utbildning kortare än 3 år 12% 

Gymnasial utbildning 3 år 2% 

Eftergymnasial utbildning 12% 
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5 Folkbildningsrådets 

slutsatser 

5.1 SMF 

För SMF har det totala antalet anvisningar 2020 ökat med 13 procent 

jämfört med föregående år. Under perioden 1 januari till och med 31 juli 

var antalet anvisningar 10 procent lägre än för samma period 2019 men 

under sista halvan av 2020 skedde en påtaglig ökning.  

Folkbildningsrådet bedömer att ökningen har tre huvudsakliga orsaker:  

— I april 2020 beslutade Arbetsförmedlingen att göra SMF till en 

prioriterad insats inom jobbgarantin för ungdomar  

— Arbetsförmedlingen hade till följd av coronapandemin ett ökat 

inflöde av personer som hörde till målgruppen för SMF då den 

påföljande krisen slog särskilt hårt mot branscher där många unga 

och korttidsutbildade arbetade  

— Arbetsförmedlingen prioriterade arbetsuppgifter som inskrivningar 

och planeringssamtal samt beslut om programinsatser. Det är 

något som enligt Arbetsförmedlingens egna prognoser ska 

accelerera ytterligare kommande år som en följd av regeringens 

inriktning i budgetpropositionen för 2021  

 

Ur arbetssökandes perspektiv är det önskvärt att fler får möjlighet att prova 

att studera som vuxen på folkhögskola genom att anvisas till SMF. Här 

finns en långsiktig lösning för att ta makt över sitt liv och förbättra sina 

möjligheter på arbetsmarknaden genom att finna motivation att återgå till 

och slutföra sina studier.  

5.2 Etableringskurs 

Under 2020 har Folkbildningsrådet kunnat se en kraftig minskning med 

närmare 1 000 färre genomförda platser på etableringskursen än året innan. 

Den primära orsaken till minskningen bedöms vara att målgruppen, dvs. 

personer som omfattas av Arbetsförmedlingens etableringsuppdrag, 
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minskar stadigt. Under år 2019 låg tillströmningen av nya personer i 

etableringsprogrammet på totalt cirka 12 000. För år 2020 är motsvarande 

siffra cirka 7 400 personer1. Folkhögskolornas kapacitet att genomföra 

verksamhet är fortsättningsvis hög, men ett minskat antal möjliga deltagare 

gör att antalet skolor som har möjlighet att bedriva verksamheten minskar. 

Under 2020 har antalet folkhögskolor som bedrivit etableringskurs minskat 

med 20 jämfört med året innan.  

Under hösten 2020 genomförde Folkbildningsrådet fem intervjuer med 

folkhögskolor med fokus på folkhögskolornas metoder och arbetssätt i syfte 

att deltagarna ska komma vidare i studier efter avslutad kurs. Samtliga 

intervjuade folkhögskolor menar att majoriteten av de deltagare som gått 

en etableringskurs hos dem och studerar vidare gör det på sfi, vilket även 

syns i utbildningsstatistiken. Många av dessa deltagare har även tidigare 

påbörjat sfi men inte klarat av att slutföra sina studier, och där har 

etableringskurs på folkhögskola fungerat som ett sätt att rusta deltagarna i 

tillräckligt stor utsträckning för att de förhoppningsvis ska kunna klara av 

att slutföra sina sfi-studier.  

5.3 Coronapandemins påverkan på 

folkhögskoleinsatserna 
I april 2020 startade Folkbildningsrådet samlingsprojektet Folkbildning i 

Coronatider. Under den gemensamma rubriken samlar Folkbildningsrådet 

åtta olika delstudier som på olika sätt belyser studieförbundens och 

folkhögskolornas förutsättningar och arbete i relation till spridningen av 

coronaviruset i samhället.  

Resultaten från de enskilda delstudierna redovisas successivt under 

projektets genomförande, samt i en samlad rapport i maj 2021.  

Här presenteras valda delar av den preliminära rapporten (2021-02-26). 

En av delstudierna undersöker hur deltagare på folkhögskolor har upplevt 

sina studier under vårterminen och höstterminen 2020. Delstudien 

undersöker också hur deltagarna anser att folkhögskolorna har hanterat 

coronapandemin och hur väl de genomfört omställningar i undervisning 

och uppföljning. Vidare handlar den om deltagarnas mående under den här 

perioden, samt hur de upplevt sin fysiska och digitala studiemiljö.  

Djupintervjuer med deltagare i SMF pekar på tydliga negativa 

måendekurvor för informanterna i den här utbildningsformen och många 

 
1 Kompletterande statistik för etableringsuppdraget, Arbetsförmedlingen 
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deltagare vittnar också om bristande motivation och uteblivna 

studieresultat. Anledningen till detta verkar enligt intervjumaterialet vara 

informanternas behov av social interaktion, språkträning (i vissa fall) och 

tät, kontinuerlig interaktion med lärare och resurspersoner. Det är svårt att 

se hur sådana förutsättningar kan skapas utanför det fysiska klassrummet 

och därmed finns en tydlig utmaning i att hitta nya lösningar om 

coronapandemin skapar ytterligare krav på distansundervisning eller om 

liknande omständigheter uppstår i framtiden. 

Studien visar att informanterna på SMF påverkades mer ensidigt negativt 

av vårens omställningar, och det gäller inte bara i frågor som rör rutiner 

och egenansvar. Många informanter menar att nästan all positiv utveckling 

stannade av i och med förändringarna. En deltagare förklarar: 

”När vi var i skolan kunde jag lära mig lite mer av språket. Nu känner jag mig 

stressad kring det. Det blir någonting annat att prata i telefon eller digitalt. Men 

om vi träffar varandra och dricker lite kaffe, då kan vi prata lite mer och man kan 

slappna av på ett annat sätt. I våras, när skolan stängde ner, det var ungefär två 

timmar vi pratade med varandra digitalt, på morgonen. Men när vi var i skolan, 

det var nästan fem timmar om dagen! Vi pratade mer och rörde oss mer. Vi 

umgicks mer.” 

De negativa följderna av omställningen till distansstudier speglas även i 

nedanstående citat från en annan deltagare: 

”Min svenska nu, med allt det här, det blir en lägre nivå. Innan lärde jag mig nya 

ord varje dag. Jag kände självförtroende! Men nu har jag tappat det. Jag har 

tappat både språket och självförtroendet.” 

För vissa informanter i studiemotiverande folkhögskolekurs visade det sig 

vara väldigt svårt att hitta motivation utanför skolan, vilket ibland ledde till 

speciella lösningar: 

”För mig var det inte bra, att få undervisning via Zoom eller Lifezise, eller vad 

det heter. Jag vill vara i skolan och till slut sa lärarna att jag fick komma en gång 

i veckan: ’Du kan komma och vi kan hjälpa dig.’ … Max fem personer samtidigt 

och två meter emellan. Och sen, de kan hjälpa oss … Förutom det hade vi ingen 

kontakt, vi i klassen. Det blev mycket mindre socialt.” 

En annan deltagare sammanfattar läget under vårterminen: 

”Det var inget som var roligt med detta, när man jämförde med att faktiskt gå till 

skolan. Jag kan inte hitta någonting som var roligt. Att vara i skolan var mycket 

roligare. […] Jag hade ingen kontakt med mina klasskamrater … Jag avslutade 

kursen i förtid, kanske tio dagar. Men nu ska jag börja på allmän kurs, istället.” 

Utifrån kontakten med folkhögskolorna bedömer Folkbildningsrådet att 

pandemin även påverkat deltagare på etableringskursen på liknande sätt. 
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Detta förstärks även av det faktum att förutsättningarna för deltagarna på 

etableringskurs i mångt och mycket liknar de för deltagarna i SMF vad 

gäller språkkunskaper och utbildningsnivå.  

5.4 Reflektioner inför framtiden 
Det är ett allvarligt läge på svensk arbetsmarknad. I slutet av november 

2020 uppgick antalet inskrivna arbetslösa till 451 000 personer, vilket är en 

ökning med närmare 87 000 personer jämfört med samma månad 2019. 

Sedan i mars 2020 när pandemins konsekvenser blev tydliga på 

arbetsmarknaden har arbetslöshetsnivån ökat förhållandevis mest för 

ungdomar 18–24 år, utrikes födda och personer som saknar gymnasial 

utbildning. 

En gymnasial utbildning är den viktigaste faktorn för möjligheten till 

varaktig etablering på svensk arbetsmarknad. Antalet inskrivna arbetslösa 

med kort utbildning var på rekordhöga nivåer redan under 

inledningsskedet av 2020. Arbetsförmedlingen bedömer att ökningen 

kommer att fortsätta och kan närma sig 160 000 personer under 2021. 

Situationen för de med kort utbildning bedöms dessutom bli svårare 

framöver som en följd av den påskyndade strukturomvandlingen som 

ställer högre krav på arbetskraftens kompetenser. Med anledning av den 

rådande situationen på arbetsmarknaden är en gymnasial utbildning 

viktigare än någonsin tidigare.  

Arbetsförmedlingen gör i sin rapport Vissa förutsättningar inför 

reformeringen av Arbetsförmedlingen till regeringen 1 november 2019, 

bedömningen att folkbildningens arbetssätt och metod är särskilt viktig för 

de grupper som saknar gymnasieutbildning och som är långt från 

arbetsmarknaden.  

Folkbildningsrådets uppföljning av studiemotiverande folkhögskolekurs 

(SMF) och etableringskurs på folkhögskola visar att insatserna ger positiva 

effekter för deltagarna. För SMF läste 59 procent vidare enligt SCB:s 

senaste mätning och för etableringskursen läste 16 procent vidare på 

komvux eller motsvarande och 73 procent på sfi. Till det ska även läggas att 

25 procent av kvinnorna och 57 procent av männen förvärvsarbetar inom 

tre år efter att de gått en etableringskurs. Folkhögskolorna gör en stor och 

viktig insats i det nationella, regionala och lokala 

kompetensförsörjningsarbetet. Styrkan hos folkhögskolan är att kunna 

erbjuda en obruten utbildningskedja, från etableringskurs och SMF via 

allmän och ibland särskild kurs, vidare till högre studier eller arbete. 
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Mot bakgrund av detta gör Folkbildningsrådet bedömningen att SMF och 

etableringskurs på folkhögskola som vänder sig direkt till dessa angelägna 

grupper, är fortsatt oerhört viktiga insatser som ett första steg i en 

utbildningskedja med målet att nå en stadigvarande förankring på 

arbetsmarknaden.  
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6 Bilagor 

6.1 SMF – statistik per folkhögskola 2020 

Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram  

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Ersättning 

resekostnad 

Runö folkhögskola 01 5 25 20% 68 68 115 000 0 

Lillsved Gymnastik o idrottsfolkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 0 

Jakobsbergs folkhögskola 01 1 10 10% 0 0 23 000 0 

Botkyrka folkhögskola 01 10 18 56% 0 0 230 000 0 

Södertörns folkhögskola 01 65 90 72% 416 375 1 495 000 92 850 

Birkagårdens folkhögskola 01 79 80 99% 1 027 1 117 1 817 000 69 770 

Södra Stockholms folkhögskola 01 31 40 78% 118 102 713 000 850 

Skeppsholmens folkhögskola 01 73 89 82% 550 536 1 679 000 61 890 

Långholmens folkhögskola 01 0 15 0% 0 0 0 0 

S:ta Birgittas folkhögskola 01 12 12 100% 158 158 276 000 3 600 

Stadsmissionens folkhögskola 01 12 10 120% 0 0 276 000 24 000 

Skarpnäcks folkhögskola 01 9 30 30% 61 60 207 000 12 600 

Alma folkhögskola 01 32 90 36% 221 161 736 000 17 770 

Röda korsets folkhögskola 01 0 20 0% 0 0 0 0 

Ågesta folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 0 

Kista folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 0 

Scouternas folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 0 

Bromma folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 0 

Fryshusets folkhögskola 01 98 62 158% 533 537 2 254 000 0 

Paideia folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 0 

Kaggeholms folkhögskola 01 0 10 0% 0 0 0 0 

Hagabergs folkhögskola 01 12 30 40% 78 72 276 000 3 720 

Vårdinge By folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 0 

Sankt Ignatios folkhögskola 01 3 28 11% 0 0 69 000 0 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram  

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Ersättning 

resekostnad 

Tollare folkhögskola 01 0 15 0% 0 0 0 0 

Sundbybergs folkhögskola 01 0 30 0% 0 0 0 0 

Bosöns idrottsfolkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 0 

Väddö folkhögskola 01 81 146 55% 249 249 1 863 000 1 880 

Sigtuna folkhögskola 01 25 40 63% 169 169 575 000 0 

Biskops-Arnö Nordens folkhögskola 03 0 0 0% 0 0 0 0 

Wiks folkhögskola 03 12 17 71% 12 12 276 000 6 140 

Nyköpings folkhögskola 04 73 80 91% 486 420 1 679 000 42 548 

Åsa folkhögskola 04 79 74 107% 169 162 1 817 000 133 507 

Eskilstuna folkhögskola 04 68 62 110% 266 237 1 564 000 7 140 

Stensunds folkhögskola 04 19 30 63% 127 119 437 000 4 000 

Liljeholmens folkhögskola 05 13 20 65% 0 0 299 000 2 446 

Valla folkhögskola 05 0 0 0% 0 0 0 0 

Lunnevads folkhögskola 05 0 0 0% 0 0 0 0 

Marieborgs folkhögskola 05 105 155 68% 1 110 503 2 415 000 31 260 

Bona folkhögskola 05 17 20 85% 0 0 391 000 4 790 

Vadstena folkhögskola 05 0 0 0% 0 0 0 0 

Mullsjö folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 0 0 

Södra Vätterbygdens fhsk 06 0 0 0% 0 0 0 0 

Braheskolan-Visingsö folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 0 0 

June folkhögskola 06 16 20 80% 0 0 368 000 0 

Sörängens folkhögskola 06 23 25 92% 151 149 529 000 42 880 

Värnamo folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 5 658 000 12 379 

Ädelfors folkhögskola 06 246 223 110% 1 365 1 358 0 0 

Mariannelunds folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 0 0 

Sommenbygdens folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 0 0 

Grimslövs folkhögskola 07 20 24 83% 52 52 460 000 7 067 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram  

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Ersättnin

g 

resekost

nad 

Markaryds folkhögskola 07 4 15 27% 0 0 92 000 0 

S:t Sigfrids folkhögskola 07 11 13 85% 86 82 253 000 6 506 

Ölands folkhögskola 08 0 4 0% 0 0 0 0 

Högalids folkhögskola 08 0 0 0% 0 0 0 0 

Oskarshamns folkhögskola 08 30 30 100% 390 379 690 000 0 

Gamleby folkhögskola 08 4 20 20% 54 37 92 000 4 800 

Vimmerby folkhögskola 08 0 12 0% 0 0 0 0 

Gotlands folkhögskola 09 13 18 72% 82 82 299 000 0 

Jämshögs folkhögskola 10 0 15 0% 0 0 0 0 

Litorina folkhögskola 10 181 160 113% 738 647 4 163 000 46 137 

Blekinge folkhögskola 10 6 15 40% 0 0 138 000 7 512 

Valjevikens folkhögskola 10 0 16 0% 0 0 0 0 

Fridhems folkhögskola 12 95 288 33% 570 529 2 185 000 3 078 

Folkhögskolan Hvilan 12 54 100 54% 384 327 1 242 000 28 487 

Östra Grevie folkhögskola 12 469 410 114% 2 249 2 306 10 787 000 78 901 

Glimåkra folkhögskola 12 9 9 100% 114 99 207 000 3 162 

Skurups folkhögskola 12 129 380 34% 978 855 2 967 000 7 000 

Holma folkhögskola 12 0 0 0% 0 0 0 0 

Österlens folkhögskola 12 88 140 63% 494 503 2 024 000 7 069 

Malmö folkhögskola 12 123 150 82% 552 603 2 829 000 41 302 

Kvarnby folkhögskola 12 26 15 173% 78 71 598 000 0 

Hyllie Park folkhögskola 12 0 0 0% 0 0 0 0 

S:ta Maria folkhögskola 12 61 60 102% 326 316 1 403 000 6 660 

Glokala folkhögskolan 12 0 0 0% 0 0 0 0 

Albins folkhögskola 12 48 110 44% 312 318 1 104 000 2 699 

Sundsgårdens folkhögskola 12 42 75 56% 286 228 966 000 51 906 

Eslövs folkhögskola 12 127 145 88% 1 482 869 2 921 000 192 637 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram  

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Ersättning 

resekostnad 

Önnestads folkhögskola 12 0 20 0% 0 0 0 0 

Furuboda folkhögskola 12 161 228 71% 2 485 1 103 

3 703 

000 67 391 

Munka folkhögskola 12 94 78 121% 506 482 2 162 000 25 559 

Katrinebergs folkhögskola 13 12 27 44% 96 76 276 000 0 

Löftadalens folkhögskola 13 16 25 64% 130 130 368 000 7 276 

Wendelsbergs folkhögskola 14 2 10 20% 24 24 46 000 860 

Billströmska folkhögskolan 14 0 0 0% 0 0 0 0 

Grebbestads folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 0 

Dalslands folkhögskola 14 45 45 100% 0 0 1 035 000 4 385 

Helsjöns folkhögskola 14 0 5 0% 0 0 0 0 

Vara folkhögskola 14 45 45 100% 247 260 1 035 000 24 733 

Göteborgs folkhögskola 14 59 77 77% 366 323 1 357 000 23 135 

Kvinnofolkhögskolan 14 37 53 70% 221 228 851 000 18 600 

Finska folkhögskolan 14 53 75 71% 204 203 1 219 000 8 725 

Arbetarrörelsens fhsk Göteborg 14 15 30 50% 0 0 345 000 25 680 

Folkhögskolan i Angered 14 0 0 0% 0 0 0 0 

Interkulturella folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 0 

S:ta Elisabets folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 0 

Vinga folkhögskola 14 32 40 80% 182 151 736 000 15 335 

Nordiska folkhögskolan 14 0 14 0% 0 0 0 0 

Ljungskile folkhögskola 14 0 25 0% 0 0 0 0 

Hjälmareds folkhögskola 14 54 95 57% 481 490 1 242 000 27 820 

Fristads folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 0 

Arbetarrörelsens folkhögskola i Viskadalen 14 0 0 0% 0 0 0 0 

Borås folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 0 

Axevalla folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 0 

Hjo folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 0 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram  

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Ersättning 

rese-

kostnad 

Hellidens folkhögskola 14 0 5 0% 0 0 0 0 

Klarälvdalens folkhögskola 17 9 20 45% 0 0 207 000 0 

Geijerskolan 17 0 0 0% 0 0 0 0 

Kyrkeruds folkhögskola 17 28 64 44% 195 230 644 000 0 

Molkoms folkhögskola 17 78 80 98% 585 546 1 794 000 97 341 

Kristinehamns folkhögskola 17 27 35 77% 219 196 621 000 0 

Ingesunds folkhögskola 17 0 25 0% 0 0 0 0 

Kävesta folkhögskola 18 0 0 0% 0 0 0 0 

Hällefors folkhögskola 18 34 84 40% 148 148 782 000 0 

Örebro folkhögskola 18 109 184 59% 438 410 2 507 000 28 750 

SIMA folkhögskola 05 4 7 57% 22 13 92 000 0 

Karlskoga folkhögskola 18 47 70 67% 403 372 1 081 000 11 180 

Fellingsbro folkhögskola 18 0 0 0% 0 0 0 0 

Hästsportens folkhögskola 19 36 50 0% 0 0 828 000 0 

Västerås folkhögskola 19 622 565 110% 5 005 5 175 14 306 000 38 484 

Tärna folkhögskola 19 50 50 100% 351 351 1 150 000 0 

Malungs folkhögskola 20 0 5 0% 0 0 0 0 

Leksands folkhögskola 20 11 12 92% 119 97 253 000 636 

Västanviks folkhögskola 20 0 0 0% 0 0 0 0 

Mora folkhögskola 20 8 10 80% 0 0 184 000 592 

Fornby folkhögskola 20 51 54 94% 237 206 1 173 000 11 488 

Sjöviks folkhögskola 20 32 43 74% 176 176 736 000 5 520 

Brunnsviks folkhögskola 20 152 155 98% 980 952 3 496 000 89 327 

PRO:s folkhögskola 21 0 0 0% 0 0 0 0 

Västerbergs folkhögskola 21 28 54 52% 260 265 644 000 43 930 

Färnebo folkhögskola 21 28 38 74% 209 190 644 000 10 976 

Bollnäs folkhögskola 21 45 63 71% 195 172 1 035 000 52 502 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram  

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Ersättning 

resekostnad 

Forsa folkhögskola 21 25 30 83% 91 91 575 000 0 

Ålsta folkhögskola 22 25 50 50% 208 125 575 000 0 

Härnösands folkhögskola 22 8 35 23% 84 91 184 000 0 

Hola folkhögskola 22 10 25 40% 140 129 230 000 12 000 

Mellansels folkhögskola 22 0 0 0% 0 0 0 0 

Örnsköldsviks folkhögskola 22 10 15 67% 67 67 230 000 0 

Birka folkhögskola 23 16 25 64% 0 0 368 000 0 

Åredalens folkhögskola 23 0 15 0% 0 0 0 0 

Bäckedals folkhögskola 23 10 15 67% 0 0 230 000 0 

Vindelns folkhögskola 24 3 15 20% 0 0 69 000 0 

Storumans folkhögskola 24 6 15 40% 68 68 138 000 0 

Strömbäcks folkhögskola 24 0 10 0% 0 0 0 0 

Umeå folkhögskola 24 19 48 40% 0 0 437 000 0 

Medlefors folkhögskola 24 17 60 28% 117 113 391 000 5 145 

Solviks folkhögskola 24 3 8 38% 26 26 69 000 510 

Edelviks folkhögskola 24 2 4 50% 0 0 46 000 0 

Kalix folkhögskola 25 35 32 109% 98 78 805 000 8 900 

Tornedalens folkhögskola 25 0 5 0% 0 0 0 0 

Älvsby folkhögskola 25 5 17 29% 26 27 115 000 0 

Sunderby folkhögskola 25 37 45 82% 312 306 851 000 34 568 

Framnäs folkhögskola 25 5 16 31% 14 14 115 000 1 456 

Sverigefinska folkhögskolan 25 15 13 115% 168 123 345 000 0 

Malmfältens folkhögskola 25 0 0 0% 0 0 0 0 

    5 034 

6 

903 73% 

70 

955 63 692 

115 782 

000 1 773 747 
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6.2 Etableringskurs på folkhögskola – statistik per 

folkhögskola 2020 

Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram 

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Runö folkhögskola 01 44 95 46% 158 158 2 266 000 

Lillsved Gymnastik o idrottsfhsk 01 0 0 0% 0 0 0 

Jakobsbergs folkhögskola 01 0 5 0% 0 0 0 

Botkyrka folkhögskola 01 5 5 100% 162 87 257 500 

Södertörns folkhögskola 01 125 125 100% 1 664 1 667 6 437 500 

Birkagårdens folkhögskola 01 6 6 100% 156 156 309 000 

Södra Stockholms folkhögskola 01 31 100 31% 599 541 1 596 500 

Skeppsholmens folkhögskola 01 41 50 82% 549 519 2 111 500 

Långholmens folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

S:ta Birgittas folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Stadsmissionens folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Skarpnäcks folkhögskola 01 53 53 100% 501 482 2 729 500 

Alma folkhögskola 01 51 100 51% 702 568 2 626 500 

Röda korsets folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Ågesta folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Kista folkhögskola 01 1 1 100% 26 22 51 500 

Scouternas folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Bromma folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Fryshusets folkhögskola 01 1 25 4% 26 26 51 500 

Paideia folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Kaggeholms folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Hagabergs folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Vårdinge By folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Sankt Ignatios folkhögskola 01 0 37 0% 0 0 0 

Tollare folkhögskola 01 0 40 0% 0 0 0 

Sundbybergs folkhögskola 01 16 65 25% 416 407 824 000 

Bosöns idrottsfolkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram 

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Väddö folkhögskola 01 99 108 92% 371 350 5 098 500 

Sigtuna folkhögskola 01 0 0 0% 0 0 0 

Biskops-Arnö Nordens fhsk 03 55 63 87% 1 066 1 066 2 832 500 

Wiks folkhögskola 03 15 18 83% 0 0 772 500 

Nyköpings folkhögskola 04 0 0 0% 0 0 0 

Åsa folkhögskola 04 0 0 0% 0 0 0 

Eskilstuna folkhögskola 04 45 54 83% 1 022 495 2 317 500 

Stensunds folkhögskola 04 12 30 40% 132 132 618 000 

Liljeholmens folkhögskola 05 0 0 0% 0 0 0 

Valla folkhögskola 05 0 0 0% 0 0 0 

Lunnevads folkhögskola 05 0 0 0% 0 0 0 

Marieborgs folkhögskola 05 46 50 92% 816 578 

2 369 

000 

Bona folkhögskola 05 0 0 0% 0 0 0 

Vadstena folkhögskola 05 0 0 0% 0 0 0 

Mullsjö folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 0 

Södra Vätterbygdens folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 0 

Braheskolan-Visingsö fhsk 06 177 215 82% 3 051 3 013 9 115 500 

June folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 0 

Sörängens folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 0 

Värnamo folkhögskola 06 44 44 100% 520 496 

2 266 

000 

Ädelfors folkhögskola 06 121 180 67% 1 248 1 109 6 231 500 

Mariannelunds folkhögskola 06 0 0 0% 0 0 0 

Sommenbygdens folkhögskola 06 13 23 57% 405 344 669 500 

Grimslövs folkhögskola 07 0 5 0% 0 0 0 

Markaryds folkhögskola 07 60 60 100% 851 754 

3 090 

000 

S:t Sigfrids folkhögskola 07 0 0 0% 0 0 0 

Ölands folkhögskola 08 0 0 0% 0 0 0 

Högalids folkhögskola 08 0 0 0% 0 0 0 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram 

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Oskarshamns folkhögskola 08 13 18 72% 0 0 669 500 

Gamleby folkhögskola 08 0 0 0% 0 0 0 

Vimmerby folkhögskola 08 0 0 0% 0 0 0 

Gotlands folkhögskola 09 2 6 33% 55 52 103 000 

Jämshögs folkhögskola 10 9 50 18% 234 204 463 500 

Litorina folkhögskola 10 27 60 45% 478 418 1 390 500 

Blekinge folkhögskola 10 0 0 0% 0 0 0 

Valjevikens folkhögskola 10 0 0 0% 0 0 0 

Fridhems folkhögskola 12 1 6 17% 21 21 51 500 

Folkhögskolan Hvilan 12 1 40 3% 27 27 51 500 

Östra Grevie folkhögskola 12 10 50 20% 104 104 515 000 

Glimåkra folkhögskola 12 34 70 49% 468 444 1 751 000 

Skurups folkhögskola 12 8 28 29% 174 90 412 000 

Holma folkhögskola 12 0 0 0% 0 0 0 

Österlens folkhögskola 12 63 140 45% 1 222 1 125 3 244 500 

Malmö folkhögskola 12 0 0 0% 0 0 0 

Kvarnby folkhögskola 12 37 75 49% 833 665 1 905 500 

Hyllie Park folkhögskola 12 180 200 90% 5 593 2 800 9 270 000 

S:ta Maria folkhögskola 12 0 55 0% 0 0 0 

Glokala folkhögskolan 12 0 0 0% 0 0 0 

Albins folkhögskola 12 0 8 0% 0 0 0 

Sundsgårdens folkhögskola 12 0 15 0% 0 0 0 

Eslövs folkhögskola 12 0 0 0% 0 0 0 

Önnestads folkhögskola 12 1 25 4% 27 27 51 500 

Furuboda folkhögskola 12 2 32 6% 69 53 103 000 

Munka folkhögskola 12 34 60 57% 468 425 1 751 000 

Katrinebergs folkhögskola 13 0 15 0% 0 0 0 

Löftadalens folkhögskola 13 45 46 98% 604 575 2 317 500 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram 

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Wendelsbergs folkhögskola 14 150 152 99% 2 381 2 178 7 725 000 

Billströmska folkhögskolan 14 0 0 0% 0 0 0 

Grebbestads folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 

Dalslands folkhögskola 14 0 14 0% 0 0 0 

Helsjöns folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 

Vara folkhögskola 14 25 35 71% 158 216 1 287 500 

Göteborgs folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 

Kvinnofolkhögskolan 14 0 15 0% 0 0 0 

Finska folkhögskolan 14 0 25 0% 0 0 0 

Arbetarrörelsens fhsk i GBG 14 0 18 0% 0 0 0 

Folkhögskolan i Angered 14 0 0 0% 0 0 0 

Interkulturella folkhögskolan 14 0 0 0% 0 0 0 

S:ta Elisabets folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 

Vinga folkhögskola 14 0 15 0% 0 0 0 

Nordiska folkhögskolan 14 26 40 65% 0 0 1 339 000 

Ljungskile folkhögskola 14 0 25 0% 0 0 0 

Hjälmareds folkhögskola 14 15 45 33% 130 132 772 500 

Fristads folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 

Arbetarrörelsens fhsk i V. 14 0 0 0% 0 0 0 

Borås folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 

Axevalla folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 

Hjo folkhögskola 14 0 0 0% 0 0 0 

Hellidens folkhögskola 14 0 15 0% 0 0 0 

Klarälvdalens folkhögskola 17 0 0 0% 0 0 0 

Geijerskolan 17 69 77 90% 0 0 3 553 500 

Kyrkeruds folkhögskola 17 18 30 60% 234 212 927 000 

Molkoms folkhögskola 17 0 0 0% 0 0 0 

Kristinehamns folkhögskola KPS   17 0 0 0% 0 0 0 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram 

Nyttjad 

ram 

Möjliga 

dv VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Ingesunds folkhögskola 17 33 44 75% 494 504 1 699 500 

Kävesta folkhögskola 18 0 0 0% 0 0 0 

Hällefors folkhögskola 18 20 40 50% 540 507 1 030 000 

Örebro folkhögskola 18 48 112 43% 1 081 1 014 2 472 000 

SIMA folkhögskola 18 3 8 38% 0 0 154 500 

Karlskoga folkhögskola 18 19 20 95% 0 0 978 500 

Fellingsbro folkhögskola 18 0 0 0% 0 0 0 

Hästsportens folkhögskola 19 0 0 0% 0 0 0 

Västerås folkhögskola 19 17 60 28% 208 194 875 500 

Tärna folkhögskola 19 1 1 100% 0 0 51 500 

Malungs folkhögskola 20 0 0 0% 0 0 0 

Leksands folkhögskola 20 0 0 0% 0 0 0 

Västanviks folkhögskola 20 0 0 0% 0 0 0 

Mora folkhögskola 20 18 20 90% 272 257 927 000 

Fornby folkhögskola 20 0 0 0% 0 0 0 

Sjöviks folkhögskola 20 0 0 0% 0 0 0 

Brunnsviks folkhögskola 20 0 0 0% 0 0 0 

PRO:s folkhögskola 21 0 0 0% 0 0 0 

Västerbergs folkhögskola 21 15 15 100% 0 0 772 500 

Färnebo folkhögskola 21 0 20 0% 0 0 0 

Bollnäs folkhögskola 21 11 14 79% 0 0 566 500 

Forsa folkhögskola 21 0 0 0% 0 0 0 

Ålsta folkhögskola 22 43 70 61% 598 801 2 214 500 

Härnösands folkhögskola 22 13 30 43% 338 226 669 500 

Hola folkhögskola 22 0 0 0% 0 0 0 

Mellansels folkhögskola 22 0 0 0% 0 0 0 

Örnsköldsviks folkhögskola 22 13 13 100% 243 186 669 500 

Birka folkhögskola 23 15 20 75% 0 0 772 500 
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Folkhögskola 

Läns-

kod 

Antal 

deltagare Ram 

Nyttjad 

ram 

Möjliga dv 

VT 

Faktiska 

dv VT Bidrag 

Åredalens folkhögskola 23 32 32 100% 416 405 1 648 000 

Bäckedals folkhögskola 23 0 0 0% 0 0 0 

Vindelns folkhögskola 24 5 15 33% 0 0 257 500 

Storumans folkhögskola 24 4 15 27% 108 108 206 000 

Strömbäcks folkhögskola 24 0 0 0% 0 0 0 

Umeå folkhögskola 24 6 12 50% 0 0 309 000 

Medlefors folkhögskola 24 38 80 48% 338 327 1 957 000 

Solviks folkhögskola 24 0 0 0% 0 0 0 

Edelviks folkhögskola 24 0 0 0% 0 0 0 

Kalix folkhögskola 25 12 20 60% 0 0 618 000 

Tornedalens folkhögskola 25 0 5 0% 0 0 0 

Älvsby folkhögskola 25 0 0 0% 0 0 0 

Sunderby folkhögskola 25 1 1 100% 26 23 51 500 

Framnäs folkhögskola 25 0 15 0% 0 0 0 

Sverigefinska folkhögskolan 25 10 12 83% 154 129 515 000 

Malmfältens folkhögskola 25 15 40 38% 286 272 772 500 

    2 223 3 796 59% 32 823 27 691 114 484 500 
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